
Determinazione n. 40 del 02/12/2020 

 

 

                     

OGGETTO : DETERMINA AFFERENTE IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONI SANZIONI NON DOVUTE   

121,10. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 10 del 20/05/2019 mediante il quale, ai sensi dell’art. 50 

comma 10, nonché dell’art.109, comma 2 del T.U.E.L il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 7 “Vigilanza”; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69  in data 30.12.2019, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2020/2022, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 09  in data 16.01.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 

2020/2022 ( budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei 

Responsabili dei Servizi, ivi indicati;   

 

Visto  altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 66  in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 

 

Esaminata la richiesta formale conservata agli atti d’ufficio con la quale viene richiesto il 

rimborso per somme versate in eccesso a titolo di sanzioni amministrative; 

 

Vista la documentazione agli atti dell’ufficio di Polizia Locale, dalla quale risulta la necessità di 

provvedere al rimborso di sanzioni amministrative pagate in misura superiore rispetto a quanto 

dovuto di € 121,10 per il P.V. n. 12182 del 01/11/2020; 

 

Ritenuto necessario, pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di Euro 121,10  

a favore dell’avente diritto con imputazione al cap. 5700 del annualità 2020 del bilancio di 

previsione 2020-2022; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto e ciò con espresso riferimento alle proprie 

competenze professionali; 

 

Preso atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria ha apposto il proprio visto di regolarità 

contabile sulla presente deliberazione, attestandone la copertura finanziaria, e ai sensi dell’art. 

151 comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono richiamate: 

 



Determinazione n. 40 del 02/12/2020 

 

 

1) di assumere apposito impegno di spesa di complessivi € 121,10 per la restituzione 

all’avente diritto della sanzione amministrativa pagata in misura superiore a quella 

dovuta, e ciò sulla base della documentazione agli atti dell’Ufficio di Polizia Locale; 

   

1) di imputare la spesa di cui sopra al cap. 5700 dell’annualità 2020 del bilancio di 

previsione 2020,-2022, disponibile, dando atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro 

il 31.12.2020; 

 

2) di dare atto del rispetto dell’art. 2 del D. Lgs. n° 196/2003 riguardante la tutela dei dati 

personali e del rispetto delle modalità di cui all’art. 163 del T.U.E.L.; 

 

Si attesta inoltre si aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi, per l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 nr. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 della 

legge 190/2012; 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simone Comi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

COMI SIMONE;1;8963289



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.40 del 02/12/2020

27/11/2020Data: Importo: 121,10

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONI SANZIONI NON DOVUTE

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 3.200,00
182,20
121,10
303,30

2.896,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 3.200,00

182,20

121,10

303,30

Disponibilità residua: 2.896,70

Capitolo: 5700

Oggetto: RESTITUZIONE SANZIONI NON DOVUTE

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2020 1616/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1616/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1616/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASATENOVO li, 03/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso


